João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025 Diário Ofi cial16

EDITAL E AVISO

Fundo de Incentivo à
Cultura Augusto dos Anjos

FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA AUGUSTO DOS ANJOS

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA
O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei
nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903,
de 27 de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802,
de 04 de março de 2024; os Processos Administrativos n° SCT-PRC-2024/01177 e SCT-PRC-2024/01264,
regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da efi ciência e da
transparência, torna público a alteração do cronograma dos editais de chamamento público para Concessão de
Premiação Cultural: Nº 009/2025 - “Prêmio Patrimônio Vivo” e Nº 010/2025 - “Prêmio Culturas Populares”.
Onde se lê:
 Etapa Período
Período para impugnação 10/02/2025 a 13/02/2025
Período de inscrições 11/02/2025 a 21/02/2025
Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise de Objeto 13/03/2025
Período para interposição de recurso 13/03/2025 a 19/03/2025
Divulgação do resultado fi nal da Etapa de Etapa de Análise de Objeto 26/03/2025
Prazo para envio de documentação da Etapa de Análise Documental 26/03/2025 a 02/04/2025
Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise Documental 11/04/2025
Período para interposição de recurso 11/04/2025 a 16/04/2025
Divulgação do resultado fi nal 25/04/2025
Período de assinatura dos Termos de Premiação Cultural 25/04/2025 a 30/04/2025

Leia-se:
Etapa Período
Período para impugnação 10/02/2025 a 13/02/2025
Período de inscrições 11/02/2025 a 28/02/2025
Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise de Objeto 19/03/2025
Período para interposição de recurso 19/03/2025 a 21/03/2025
Divulgação do resultado fi nal da Etapa de Etapa de Análise de Objeto 27/03/2025
Prazo para envio de documentação da Etapa de Análise Documental 27/03/2025 a 03/04/2025
Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Análise Documental 11/04/2025
Período para interposição de recurso 11/04/2025 a 16/04/2025
Divulgação do resultado fi nal 25/04/2025

Período de assinatura dos Termos de Premiação Cultural 25/04/2025 a 30/04/2025

João Pessoa, 20 de fevereiro de 2025.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

do Hospital Metropolitano Dom José Maria Pires  (HMDJMP), em conformidade com o Regulamento
Próprio de Compras e Contratações de Serviços (RICCS) da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde, e
nas suas vacâncias, nas normas gerais e na legislação estadual aplicada a matéria, bem como nos preceitos
de direito público e pelas disposições presentes neste instrumento, conforme segue:
Empresa apta para fi ns de credenciamento nos termos do instrumento convocatório:

EMPRESA CNPJ

NEUROVASCSERVIÇOS MÉDICOS LTDA 38.410.913/0001-59

Fica estabelecido, nos termos do art. 165 da Lei 14.133/2021, o prazo de 3 (três) dias úteis para inter-
posição de recursos quanto à habilitação das empresas.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2025.
ANDIRY THAMAKAVE LEITE GUEDES

PRESIDENTE – COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
 PB SAÚDE

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 014/2024
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/04613
A Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB SAÚDE) torna público o resultado preliminar de habi-
litação relativa ao EDITAL Nº 014/2024 DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S)
PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS DE UROLOGIA, para atender às necessidades do
Hospital Regional de Guarabira (HRG), em conformidade com o Regulamento Próprio de Compras e
Contratações de Serviços (RICCS) da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde, e nas suas vacâncias,
nas normas gerais e na legislação estadual aplicada a matéria, bem como nos preceitos de direito público
e pelas disposições presentes neste instrumento, conforme segue:
Empresas aptas para fi ns de credenciamento nos termos do instrumento convocatório:

EMPRESA CNPJ

CLINICA DE LITOTRICIA DA PARAIBA LTDA 41.122.953/0001-00

JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO E MÃO DE OBRA LTDA 06.538.799/0001-50

Fica estabelecido nos termos do art. 165 da Lei 14.133/2021, o prazo de 3 (três) dias úteis para inter-
posição de recursos quanto à habilitação das empresas.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2025
ANDIRY THAMAKAVE LEITE GUEDES

PRESIDENTE – COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
 PB SAÚDE

Vaio
Realce

Vaio
Realce